
 
 

UCHWAŁA NR XVII/85/2025 
RADY GMINY W DĄBROWIE 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania stypendiów dla uczniów Szkół Podstawowych na terenie 
gminy Dąbrowa, za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 881) w zw. z uchwałą  Nr  XVI/80/2025 Rady Gminy w Dąbrowie z dnia 24 września 2025 roku 
w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
funkcjonujących na terenie Gminy Dąbrowa” 

Rada Gminy w Dąbrowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania Stypendiów Wójta Gminy Dąbrowa dla uczniów szkół 
podstawowych zlokalizowanych na terenie gminy Dąbrowa, za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne 
lub sportowe. 

§ 2. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem o charakterze finansowym, które może być przyznane 
uczniowi klas I-VIII szkoły podstawowej, pobierającemu naukę w szkole podstawowej, której siedziba 
znajduje się na obszarze gminy Dąbrowa. 

§ 3. Łączna wysokość środków finansowych przewidzianych na Stypendia Wójta Gminy Dąbrowa 
określona będzie rokrocznie w uchwale budżetowej gminy Dąbrowa. 

§ 4. Wysokość stypendium przyznanego jednemu uczniowi nie może być niższa niż 200,00 zł i wyższa niż 
600,00 zł. 

§ 5. Uczeń może otrzymać stypendium za szczególne osiągnięcia w każdej z następujących kategorii: 

1) za szczególne osiągnięcia naukowe; 

2) za szczególne osiągnięcia sportowe; 

3) za szczególne osiągnięcia artystyczne. 

§ 6. Dla każdej z kategorii wskazanych w §5 należy złożyć odrębny wniosek. 

§ 7. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe może otrzymać uczeń, który spełnił w roku szkolnym, 
którego dotyczy wniosek o stypendium, co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) uczeń klasy I - III, który zajął od I do III miejsca w konkursach wiedzy lub przedmiotowych na szczeblu 
powiatowym lub wojewódzkim; 

2) uczeń klasy IV-VIII, który: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 5017



a) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen z przedmiotów objętych programem nauczania 
w wysokości co najmniej 5,50; 

b) był finalistą, laureatem lub uzyskał wyróżnienie lub nagrodę za osiągnięcia w konkursie 
przedmiotowym, tj. dotyczącym przedmiotu objętego programem nauczania w szkole podstawowym na 
poziomie co najmniej wojewódzkim, w którym reprezentował szkołę  i uzyskał średnią ocen co najmniej 
4,75; 

c) uczeń uzyskał I, II lub III miejsce w konkursie przedmiotowym, tj. dotyczącym przedmiotu objętego 
programem nauczania w szkole podstawowej na poziomie co najmniej powiatowym i uzyskał średnią 
ocen co najmniej 4,50. 

§ 8. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, który spełnił w roku szkolnym, 
którego dotyczy wniosek o stypendium, co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) reprezentując szkołę osiągnął I, II lub III miejsce w zawodach sportu szkolnego na poziomie powiatowym; 

2) reprezentując szkołę osiągnął I, II, III, IV, V lub VI miejsce w zawodach sportu szkolnego na poziomie 
wojewódzkim; 

3) reprezentując szkołę był uczestnikiem finałów ogólnopolskich w zawodach sportu szkolnego; 

4) osiągnął wynik sportowy na poziomie co najmniej miejsc I-VI mistrzostw województwa w zawodach 
organizowanych przez oficjalne związki sportowe lub inne podmioty, upoważnione przez stosowne związki 
sportowe do organizowania zawodów o randze mistrzowskiej; 

5) osiągnął wynik sportowy na poziomie co najmniej miejsc I-X mistrzostw Polski   w zawodach sportowych 
organizowanych przez oficjalne związki sportowe lub inne podmioty, upoważnione przez stosowne związki 
sportowe do organizowania zawodów    o randze mistrzowskiej. 

§ 9. Zasady określone w § 8 dotyczą zawodników występujących w dyscyplinach indywidualnych 
i drużynowych. 

§ 10. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który   w roku szkolnym, 
którego dotyczy wniosek o stypendium został finalistą, laureatem lub uzyskał wyróżnienie w konkursie 
artystycznym na poziomie co najmniej wojewódzkim reprezentując szkołę. 

§ 11. Dla potwierdzenia osiągnięć, o których mowa w § 6-10 należy załączyć dokumenty potwierdzające 
ich uzyskanie, zawierające co najmniej następujące informacje: 

1) datę i miejsce wydarzenia; 

2) organizatora wydarzenia; 

3) rezultat osiągnięty przez uczestnika, przy czym potwierdzeniem średniej ocen, o której mowa w § 
8 ust. 1 jest zaświadczenie podpisane przez dyrektora placówki oświatowej. 

§ 12. Wnioski o przyznanie stypendium składane są przez dyrektorów placówek oświatowych z terenu 
gminy Dąbrowa, na podstawie informacji przekazanych przez wychowawców uczniów, których dotyczy 
wniosek lub rodziców, opiekunów prawnych dzieci uczęszczających do danej placówki oświatowej. 

§ 13. W odniesieniu do stypendiów określonych w § 5 pkt 1,  wnioski należy składać nie później niż 7 dni 
roboczych przed zakończeniem roku szkolnego, natomiast dla kategorii określonych w § 5 pkt 2 i 3 – 21 dni 
przed zakończeniem roku szkolnego. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa. 

§ 15. Traci moc uchwała nr XXIV/160/2017 Rady Gminy w Dąbrowie z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie 
zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół w Gminie Dąbrowa (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 4009). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5017



§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dąbrowie 

 
 

Mariusz Samulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5017


	Uchwała

		2025-11-06T13:07:47+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




